

Pisco, 25 de Noviembre del 2025

Señores:

REDONDOS S.A

Atención:

Ing. Dina Ramirez

*Por medio de la presente permítanos saludarles y a la vez presentarle nuestro siguiente presupuesto.***PRESUPUESTO N° 1941 - 2025**

Unidad de Producción:	ZONA SUR CAÑETE (PUMAHUASI 1 - LEVANTE)
Obra:	LISTADO DE REPARACIONES DE PUMAHUASI 1 LEVANTE
Especificaciones de la obra	
TRABAJO A REALIZAR	
SILO 1:	
- Se realizara el corte y modificación del cono inferior de silo incluye la fabricación e instalación de compuerta, de tal forma que desde el piso hacia compuerta de silo quede una altura de 90cm, ya que actualmente la altura es de 53cm por el cual dificulta la operatividad de la descarga de alimento.	
- Se realizara el enderezado y reparación del anillo superior ubicado en la tapa de silo, actualmente se encuentra desformado fuera de sitio, impidiendo que la tapa superior no cumpla la función de cerrar o proteger el ingreso de elementos extraños.	
- Se realizara la colocación de parches con plancha galvanizada de 1/20 en 3 lados en techo de silo que actualmente se encuentra con agujeros producto de la corrosión.	
- Se realizara el pintado general de silo.	
SILO 2:	
- Se realizara la colocación de parche con plancha galvanizada de 1/20 en zona afectada en techo producto de la corrosión.	
- Se realizara el enderezado, reparación y soldeo de la guarda de escalera.	
- Se realizara el pintado general de silo.	
SILO 3:	
-Se realizara la limpieza y el pintado general de silo.	

VALORIZACION DE MATERIALES

Descripción	Unidad	Valor unitario	Valor Total
Electrodo 6011 x 1/8" punto azul	4 kg	S/. 18.00	S/. 72.00
Disco de corte de 4 1/2"	25 und	S/. 5.00	S/. 125.00
Disco de desbaste de 4 1/2"	3 und	S/. 5.00	S/. 15.00
Disco de corte de 7"	5 und	S/. 10.00	S/. 50.00
Tubo de 1/2" galvanizado	1 und	S/. 35.00	S/. 35.00
Barra cuadrada lisa 1/2"	1 und	S/. 27.00	S/. 27.00
Plancha galvanizada de 1/20	0.5 und	S/. 160.00	S/. 80.00
Tornillos autoperforantes	100 und	S/. 0.18	S/. 18.00
Pernos 5/16 x 1" con tuerca y arandela plana	240 und	S/. 1.30	S/. 312.00
Pintura epoxica	5 gal	S/. 170.00	S/. 850.00
Solvente epoxico	5 gal	S/. 90.00	S/. 450.00

Compuerta manual tipo guillotina bridada	1 und	S/. 880.00	S/. 880.00
Lija N° 80	9 und	S/. 3.00	S/. 27.00
Trapo industrial	3 kg	S/. 8.00	S/. 24.00
Alquiler de motosoldadora	1 und	S/. 450.00	S/. 450.00
Movilización de personal y herramientas	GLOBAL	GLOBAL	S/. 300.00
Subtotal:			S/. 3,415.00
Valorización de Mano de Obra:			S/. 6,185.00
Costo total:			S/. 9,900.00

CONDICION DE VENTA COSTO
NO INCLUYE IGV

- PRECIO (NUEVOS SOLES) : S/. 9,900.00
- FORMA DE PAGO : Crédito a 15 días.
- VALIDEZ DE LA OFERTA : 30 DIAS.
- TIEMPO DE EJECUCION : 6 DIAS (previa orden de compra y coordinación con el cliente)

Sin otro particular, quedamos de Uds.
Atentamente.

TEODORIS E.I.R.L.

Iván Aristides Pozo Quispe
GERENTE GENERAL

Iván Aristides Pozo Quispe
REPRESENTANTE LEGAL
Cel. 993164959